Betriebsanleitung
SERIE KMIX2
Magnetisches Inkrementalmesssystem für lineare oder rotative Anwendungen
 Runder Inkrementalsensor mit M10 x 1 Feingewinde
 Berührungslose und verschleißfreie Messung
 Einfachste Montage bei kompakter Bauform
 25 µm Auflösung bei Vierflankenauswertung
 Integrierte Auswerteelektronik

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 20 -
 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
10.1 Zubehör
Tabelle 6: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
DKA-00-R8F0-050*-XXXX-08-T-D-S Signalkabel 8-polig, mit M12 Gewinde, gerätseitiger Kabelbuchse, kunden-
seitig mit offenen Kabelenden, paarweise verseilt, schleppkettentauglich,
Abschirmung vorhanden. Biegeradius 60 mm. Gewicht ca. 60 g/m.
 )* 050 = 5 Meter Standardlänge (andere Längen auf Anfrage)
MB20-50-10-1-R Magnetband, Polteilung 5 mm (bitte Messlänge in XX,X m angeben)
Endkappenset 10 mm Endkappen zum Fixieren des Magnetbands
MR2012 Magnetring, Polteilung 5 mm (12 Pole, Ø a: 19,75 mm / Ø i: 14,7 mm)
MR3824 Magnetring, Polteilung 5 mm (24 Pole, Ø a: 38 mm / Ø i: 30 mm)
MR7244 Magnetring, Polteilung 5 mm (44 Pole, Ø a: 72 mm / Ø i: 54 mm)
KMIX2 BB.B CCCC DD
Serie/Type:
KMIX2 - Inkrementalmesssystem
Versions- Nr.:
000 = Standardversion
001 = erste Sonderversion
002 = zweite Sonderversion usw.
Signalkabellänge:
00.0 = ohne Kabel
    (DKA-Kabel siehe Zubehör)
Auflösung in µm:
0025 = 25 µm
Versorgung / Ausgangspegel:
00 = 10 … 30 VDC / HTL
AAA --- -
- 21 -
Notizen:
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
 Index
Abmessungen Sensor ......................................... 9